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1. STYREINSTRUKSENS FORMÅL 
 
Denne styreinstruksen har til formål å fastsette retningslinjer som skal gjelde for styrets arbeid og 

saksbehandling, herunder de viktigste regler som gjelder for administrerende direktørs 
arbeidsoppgaver og plikter overfor styret og styrets myndighet og kompetanse i overensstemmelse 
med gjeldende rett. 
 
Det er i tillegg til det som fremgår av denne instruksen, fastsatt nærmere regler for 
administrerende direktørs arbeidsoppgaver og plikter overfor styret og retningslinjer for hvilke 
saker som skal styrebehandles i ”Instruks for administrerende direktør i Pareto Bank” som er 

fastsatt av styret til enhver tid. 
 
 
2.  INNKALLING TIL STYREMØTE 
 
Administrerende direktør skal innen halvårsskifte hvert år i samråd med styrets leder sette opp 

forslag til møteplan og hovedpunkter for agendaen for styremøtene for neste kalenderår.  
  
Det skal normalt avholdes 10 ordinære styremøter i året.  
 
Administrerende direktør er ikke medlem av styret, men administrerende direktør skal som 
hovedregel møte på styremøtene. 
 

Styremøter skal innkalles av styrets leder, alternativt av administrerende direktør på vegne av 
styrets leder. 
 
Styremedlemmer/administrerende direktør som er forhindret fra å delta på styremøtene, skal 
omgående varsle styresekretær som innkaller eventuelle vararepresentanter. 
 
Styrets leder kan i tillegg innkalle til ekstraordinære styremøter når det finnes nødvendig. 

 
Styremøter skal normalt innkalles skriftlig. Styremøter kan likevel avholdes uten skriftlig innkalling 

i særlige tilfeller der styrets leder finner at sakenes art gjør dette forsvarlig og styrets flertall finner 
at saksforberedelsene har vært slik at styret har et tilfredsstillende behandlingsgrunnlag. 
 
 

3. INNKALLINGSFRIST 
 
Styremøter skal normalt innkalles med minst fem dagers varsel. Innkalling kan imidlertid skje med 
kortere varsel dersom styrets leder eller administrerende direktør finner dette forsvarlig. Dog skal 
innkallingsfristen normalt være lang nok til at styremedlemmene får tid til å forberede seg og ta 
stilling til sakene omhandlet i innkallingen. 
 

 
4. FORUTGÅENDE SAKSBEHANDLING 
 
Administrerende direktør er i samråd med styrets leder ansvarlig for forsvarlig forberedelse og 
dokumentasjon av saker styret skal behandle. Nødvendige saksforberedende dokumenter som 
redegjør for de sakene som skal behandles, skal følge som vedlegg til innkallingen, med blant 

annet forslag til vedtak. Styredokumentasjon skal inneholde tilstrekkelig og fullstendig informasjon 

til at styremedlemmene får oversikt og nødvendig grunnlag for å fatte vedtak i angjeldende sak. 
Dette gjelder også for kredittsakene som styret skal behandle. Slike saker skal dessuten følge de 
kredittrutiner og kredittmaler som benyttes i banken til enhver tid. 
 
Dersom det av styrets leder anses akseptabelt, og dersom det er svært viktig å få behandlet 
angjeldende sak på kommende styremøte, kan styredokumentasjonen ettersendes eller eventuelt 

utleveres på selve styremøtet. Dersom dokumentene utleveres på møtet, skal styremedlemmene 
gis tilstrekkelig tid til å sette seg inn i dokumentenes innhold. 
 
Styrets medlemmer og administrerende direktør kan kreve at styret behandler bestemte saker. 
Slike saker skal forberedes på vanlig måte. 
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5. STYREMØTET 
 
Styret er vedtaksført når mer enn halvdelen av styrets medlemmer er til stede og deltar enten i 
form av personlig oppmøte, eller via video- eller telefonkonferanse dersom styrets leder anser 

dette for å være en betryggende arbeidsform. Styret kan likevel ikke treffe beslutning uten at alle 
styremedlemmene så vidt mulig er gitt anledning til å delta.  
 
Administrerende direktør eller den han/hun utpeker, skal stå for presentasjonen av den enkelte 
styresak. 
 
Styret skal behandle saker i møte, med mindre styrets leder finner at saken kan forelegges skriftlig 

eller behandles på annen betryggende måte. 
 
Saker av vesentlig betydning for virksomheten, så som fusjoner, oppkjøp eller andre vesentlige 
endringer av bankens eierstruktur, betydelige investeringer og inngåelse av andre avtaler av 
vesentlig betydning for banken samt større kredittsaker, skal behandles i møte dersom det ikke 
foreligger vektige grunner for behandling utenfor møte. Styremedlemmene og administrerende 

direktør kan kreve at skriftlig forelagte saker behandles i møte før vedtak fattes. 
 
Bankens årsregnskap og årsberetning samt innstilling om fastsettelse av lønn og annen 
godtgjørelse til administrerende direktør skal alltid behandles i møte. 
 
Styremøtene ledes av styrets leder og i vedkommendes fravær av styrets nestleder eller i begges 
fravær av den et flertall av styremedlemmene utpeker. 

 
 
6. STYRETS BESLUTNINGER 
 
En beslutning av styret krever at flertallet av de styremedlemmene som deltar i behandlingen av 
en sak har stemt for. Ved stemmelikhet gjelder det som møtelederen har stemt for. 
 

 
7. FØRING AV PROTOKOLL 

 
Det skal føres protokoll over styrebehandlingen. Protokollen føres av styresekretæren eller 
administrerende direktør. Utkast til protokoll skal sendes til styreleder for gjennomgang og til 
styret før neste ordinære styremøte etter avholdelsen av styremøtet. Protokollen skal minst angi 

tid og sted, deltakerne, behandlingsmåten, premissene og styrets beslutninger. Der det kan ha 
betydning for forståelsen av vedtaket, skal det gis en kort begrunnelse for styrets beslutning. 
Videre bør relevante spørsmål og svar gjengis i protokollen når det er tjenlig for oppfølgingen av 
saken eller når medlemmer krever det. Det skal av protokollen også fremgå at samtlige 
styremedlemmer så vidt mulig er gitt anledning til å delta i behandlingen og at styret er 
beslutningsdyktig. 
 

Av protokollen skal det også fremgå hvem som stemte for og i mot en sak. Dersom saken ble 
enstemmig vedtatt angis ingen ting. De som stemte i mot forslaget, samt administrerende direktør, 
har krav på å få innført sine kommentarer i styreprotokollen. 
 
Protokollen skal underskrives av samtlige styremedlemmer som har deltatt i styrebehandlingen. I 
tillegg skal styremedlemmer som ikke har deltatt i behandlingen, bekrefte at de er forelagt 

protokollen fra møter der de ikke deltok ved å signere protokollen med ”SETT”. Når protokollen er 

godkjent i etterfølgende styremøte, skal den undertegnes. Dersom det vedtas vesentlige endringer 
i forhold til det protokollutkast som er sendt styrets medlemmer, skal kopi av endelig protokoll 
sendes de styremedlemmer som ber om dette. 
 
Administrerende direktør har ansvaret for at originale styreprotokoller oppbevares samlet i låst og 
brannsikkert skap, samt i elektronisk format. For øvrig skal administrerende direktør sørge for at 

styredokumentene oppbevares samlet og på en forsvarlig måte i minst 10 år. 
 
 
 
 
 



 

4  

 

8. STYRETS KOMPETANSE OG SAKER SOM SKAL STYREBEHANDLES 
 
Styret i banken skal etter bankens vedtekter bestå av fem til syv medlemmer til sammen minimum 
fem medlemmer og maksimum syv medlemmer. I tillegg kommer varamedlemmer. Et av styrets 

medlemmer skal være ansatt i banken. For dette medlem skal det velges et personlig varamedlem 
med møte og talerett i styret, og ett varamedlem for varamedlemmet. 
 
Styrets sammensetning bør samlet sett være bred med hensyn til medlemmenes bakgrunn, 
utdanning, arbeidserfaring og kjønn m.v. Nærmere krav til styrets sammensetning fremgår av 
retningslinjer for valgkomiteen. 
 

Styrets leder og til sammen minst to tredeler av styret skal ikke være ansatt i banken eller selskap 
i samme konsern som banken.  
 
Styrets medlemmer eller varamedlemmer kan ikke i tjenestetiden være styre- eller 
varamedlemmer til styret i et annet finansforetak, med mindre dette må anses ubetenkelig ut fra 
de hensyn finansforetaksloven med forskrift skal ivareta. Det er unntak for tillitsverv for 

finansforetak i samme konsern og i kredittforetak som er mer enn 50 % eiet av banken. 
 
Styret er ansvarlig for forvaltningen av banken og skal sørge for en forsvarlig organisering av 
virksomheten, herunder føre tilsyn med den daglige ledelse. Det hører under styret å fatte vedtak, 
og eventuelt i det enkelte tilfelle gi fullmakt til å fatte vedtak i saker som etter virksomhetens art 
er uvanlig eller av stor betydning for banken innenfor delegasjonsadgangen som loven åpner for. 
 

Styret skal påse at banken følger allment aksepterte prinsipper for god styring og kontroll av 
virksomheten i banken ("corporate governance"), og sørge for å gi nødvendige retningslinjer for 
virksomheten og bankens ledelse. Styret skal videre påse at banken ivaretar sitt renommé i forhold 
til eiere, ansatte, kunder, allmennheten og kapitalmarkedet på en god måte. 
 
Styret skal sørge for i nødvendig utstrekning å vedta strategier, forretningsplaner og budsjetter 
m.v. for banken, herunder innbefattet: 

 
 Mål og strategi 

 
- lede bankens langsiktige og strategiske planlegging, 
 
- vedta forretningsidé, mål og strategier, samt fastlegge bankens verdigrunnlag og 

grunnleggende prinsipper basert på vedtektene. Banken skal ha etiske regler som 
omfatter alle ansatte og tillitspersoner. 

 
Drift og økonomi 
 
- søke å oppnå et resultat, en avkastning på sysselsatt kapital samt andre nøkkeltall som 

bidrar til god verdiutvikling, og se til at det løpende settes i verk tiltak for å nå målene, 

 
- se til at bankens kapital anvendes til aktiviteter som setter bankens formål i fokus og 

som bidrar til å realisere de verdiskapende målene. Styret bør tilstrebe at banken har 
en optimal kapitalstruktur, 

  
- vedta og føre tilsyn med budsjetter og forretningsplaner og eventuelle avvik fra disse, 

 

- holde seg orientert om den løpende virksomhet ved rapportering av drift og 
økonomiske forhold og vedta regnskap. Styret skal en gang årlig ha et møte med 
revisor uten at daglig leder eller andre fra den daglige ledelse er til stede. Formålet 
med møtet skal være at styret og revisor drøfter regnskapsmessige forhold der revisor 
ser vesentlige svakheter og mangler ved de vurderinger den daglige ledelse har gjort. 
Styret skal stille krav til at den løpende rapporteringen er tilstrekkelig og følge opp de 

mål som er satt for banken. Styret skal påse at banken i sin rapportering og øvrige 
kommunikasjon mot markedet gir investorer og andre interessenter et godt grunnlag 
for å vurdere bankens virksomhet, dets strategi og de mål det styres mot, 
 

- sørge for at bankens viktigste forretningsmessige og operasjonelle risiki blir identifisert 
og at tiltak for å håndtere disse blir iverksatt, 
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- iverksette nødvendig kontroll med bankens regnskap og forvaltning av midler. Banken 
skal ha nødvendige regler for å unngå at ledende ansatte blander egne og nærståendes 
interesser med bankens, 

 

- sikre at banken er seg bevisst sitt miljøansvar, 
 

- holde seg orientert om bankens markedsforhold og kunderelasjoner, 
 

- på en hensiktsmessig måte følge opp bankens og eventuelle datterselskapers 
organisering, forvaltning og virksomhet for øvrig, 

 

- dersom egenkapitalen blir lavere enn forsvarlig, skal styret straks behandle saken og 
foreslå tiltak for å rette opp forholdet. 

 
Kredittsaker 
 
Styret skal beslutte kredittsaker i henhold til bankens bevilgningsreglement til enhver tid. 

 
Risikostyring og internkontroll 

Styret skal påse at banken har hensiktsmessige systemer for risikostyring og internkontroll, 
herunder:  

 
- at det er klar ansvarsdeling mellom styret og daglig ledelse fastsatt i instrukser for 

styret og daglig leder,  

 
- at banken har en klar organisasjonsstruktur,  
 
- fastsette mål og strategi for banken, samt overordnede retningslinjer for virksomheten. 

Det skal fremgå hvilken risikoprofil banken skal ha, samt hvilke risikorammer som 
gjelder der hvor dette er relevant,  

 

- fastsette prinsipper for risikostyring og internkontroll for banken som helhet og innenfor 

hvert enkelt virksomhetsområde,  
 
- påse at risikostyringen og internkontrollen blir etablert i samsvar med lover og 

forskrifter, vedtekter, pålegg fra Finanstilsynet og retningslinjer gitt av styret til 
administrasjonen, blant annet gjennom behandling av rapporter utarbeidet i henhold til 

internkontrollforskriften og andre regler,  
 
- påse at risikostyringen og internkontrollen er gjennomført og overvåket, blant annet 

gjennom behandling av rapporter utarbeidet i samsvar internkontrollforskriften og 
andre regler,  

 
- evaluere sitt arbeid og sin kompetanse knyttet til bankens risikostyring og 

internkontroll minimum årlig. 
 

Organisasjon og ansatte 
 

- føre tilsyn med og fastlegge den overordnede organisering av bankens ansatte, 
 

- ansette bankens administrerende direktør og innstille på hans/hennes arbeidsvilkår, 

samt fastsette instrukser for stillingen, 
 

- forut for den ordinære generalforsamlingen utarbeide en erklæring om fastsettelse av 
lønn og annen godtgjørelse til administrerende direktør og andre ledende ansatte, 

 
- få forelagt betingelser, kostnader og risikoforhold i bankens pensjons- og 

personalforsikringsordninger, 
 

- føre tilsyn med og foreta årlig evaluering av administrerende direktørs utførelse av sine 
arbeidsoppgaver og regelmessig evaluere hans/hennes utførelse av disse, 
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- følge opp forvaltningen av bankens kunnskapsressurser og bankens personalpolitikk. 
 

Aksjonærene 
 

- forberede saker som skal behandles på generalforsamling, herunder godkjenne agenda 
for møte. 

 
Selvevaluering 

 
- finne en arbeidsform som utnytter den samlede kompetansen på en best mulig måte. 

Styret skal en gang i året gjennomføre en evaluering av sitt arbeid og funksjon. Styrets 

leder har ansvar for at evalueringen gjennomføres, 
 
- styremedlemmene skal en gang i året rapportere til styrets leder om sine øvrige verv 

og stillinger, 
 

- resultatet av den årlige selvevalueringen skal forelegges valgkomiteen. 

 
Egnethetsvurdering 

 
- påse at lovens krav til egnethet er oppfylt for styretsmedlemmene, daglig leder og 

faktiske ledere, 
 

- styremedlemmene skal en gang i året rapportere til Compliance om endringer i egen 

egnethet i henhold til Finanstilsynets egnethetsvurderingsskjema. 
  

Styret skal iverksette de undersøkelser det finner nødvendig for å kunne utføre sine forvaltnings- 
og tilsynsoppgaver. 
 
Styret har ansvaret for å gjennomgå ledelsens utkast til årsregnskap, halvårsregnskap og 
delårsrapporter. Sammen med ledelsen utarbeider styret årsberetningen som skal inneholde 

styrets forslag til disponering av overskudd eller dekning av tap og de redegjørelser og den 
dokumentasjon som kreves av den til enhver tid gjeldende lovgivning. Det endelige årsregnskapet 

og årsberetningen, samt halvårsregnskap og halvårsrapport, gjennomgått av revisor, gjennomgås 
på styremøte og underskrives av styret og administrerende direktør. 
 
 

9. STYREUTVALG 
 
Styret har innenfor rammen av loven og denne instruksen anledning til å nedsette styreutvalg for 
behandling av enkeltsaker eller enkelte typer saker. Styreutvalgene skal være rådgivende og 
forberedende organ for styret og har ikke beslutningsmyndighet.  
 
Styret har opprettet følgende utvalg: 

 
Godtgjørelsesutvalget 
 
Godtgjørelsesutvalget skal bidra til grundig og uavhengig behandling av bankens 
godtgjørelsesordning og påse at ordningen er tilpasset bankens virksomhet. Godtgjørelsesutvalgets 
organisering og oppgaver følger nærmere av instruks for godtgjørelsesutvalget. Bankens 

godtgjørelsesutvalg utgår fra det samlede styret. 

 
Revisjonsutvalget  
 
Revisjonsutvalget skal forberede styrets oppfølgning av revisors arbeid og gi råd til styret om 
oppfølgning av rutiner for regnskapsrapportering og innholdet i rapporteringen. Revisjonsutvalgets 
organisering og oppgaver følger nærmere av instruks for revisjonsutvalget. 

 
Risikoutvalget  
 
Risikoutvalget skal overvåke og styre bankens samlede risiko og jevnlig vurdere om bankens 
styrings- og kontrollordninger er tilpasset risikonivå og omfang av virksomheten. Risikoutvalgets 
organisering og oppgaver følger nærmere av instruks for risikoutvalget. 
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10. STYRETS OG ADMINISTRERENDE DIREKTØRS ARBEIDSDELING 
 
Administrerende direktør er ansvarlig for den daglige ledelse av bankens virksomhet, og skal følge 

de retningslinjer og pålegg styret har gitt, herunder gjeldende instruks for administrerende 
direktør. Administrerende direktør fatter beslutning i alle saker der myndigheten ikke faller inn 
under styrets myndighet, samt i saker der det er av avgjørende betydning for banken at 
beslutninger fattes raskt innenfor de rammer loven åpner for. Styrets leder og styret skal i så fall 
snarest underrettes om beslutningen. 
 
Administrerende direktør skal sørge for at bankens regnskap er i samsvar med lov og forskrifter og 

at formuesforvaltningen er ordnet på en betryggende måte. 
 
Styret kan til enhver tid be om at administrerende direktør gir styret en nærmere redegjørelse om 
bestemte saker. Slik redegjørelse kan også kreves av det enkelte styremedlem. 
 
Administrerende direktør skal minst hver måned eller så ofte styret anser nødvendig, skriftlig eller i 

et møte gi en redegjørelse til styret om virksomheten, virksomhetens stilling og resultatutviklingen 
slik nærmere besluttet av styret og/eller slik nærmere beskrevet i instruks for administrerende 
direktør. 
 
Omfanget av rapporteringen avpasses i samråd med styrets leder.  
 
11. UAVHENGIGHET OG INHABILITET 

 
Styret skal ha en sammensetning slik at det kan handle uavhengig av særinteresser. Styret har 
valgt å definere uavhengighet i denne sammenheng gjennom følgende punkter: 
 

- Styremedlemmer skal normalt ikke motta annen godtgjørelse enn styrehonoraret. Ved 
avvik fra hovedregelen skal dette godkjennes av et samlet styre og protokollføres.  

 

- Styrehonoraret skal ikke være resultatavhengig og opsjoner skal ikke tildeles 
styremedlemmene. 

 
- Kryssrelasjoner mellom styremedlemmer, administrerende direktør eller den øvrige 

administrasjonen skal unngås. 
 

- Styremedlemmer skal ikke ha, eller representere, vesentlige forretningsmessige relasjoner 
med banken. 

 
Et styremedlem må ikke delta i behandlingen eller avgjørelsen av spørsmål som har slik særlig 
betydning for egen del eller for noen nærstående at medlemmet må anses for å ha fremtredende 
personlig eller økonomisk særinteresse i saken, eller det av andre grunner kan reises spørsmål ved 
vedkommendes habilitet. Det samme gjelder for administrerende direktør. 

 
Et styremedlem eller administrerende direktør må ikke i noe tilfelle delta i en sak om lån eller 
annen kreditt til seg selv eller om sikkerhetsstillelse for egen gjeld. 
 
Dersom et styremedlem er i tvil om egen habilitet, skal spørsmålet tas opp til behandling i et 
samlet styre. Konklusjonen på habilitetsspørsmålet skal protokollføres. 

 

For øvrig gjelder bankens etiske retningslinjer for styrets medlemmer. 
 
 
12.  FORTROLIGHET OG TAUSHETSPLIKT 
 
Samtlige opplysninger og den dokumentasjon som styret og ledelse mottar fra banken eller for 

øvrig blir kjent med som må anses fortrolig for banken og/eller bankens kunder, skal behandles 
som fortrolig og konfidensielt. Hvert enkelt styremedlem er ansvarlig for at det materiale som 
han/hun har mottatt, oppbevares på en betryggende måte slik at taushetsplikten kan overholdes. 
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Administrerende direktør sørger for at det blir gitt informasjon internt i tråd med styrets 

informasjonsstrategi om saker som er behandlet på styremøte. Styret kan bestemme hvorvidt 
administrerende direktør skal gi informasjon om en bestemt sak. 
 
Under enhver omstendighet gjelder at styrets medlemmer ikke skal uttale seg til utenforstående og 

til media om saker som behandles i styremøter. I den grad slik uttalelse eller informasjon er 
nødvendig eller ønskelig, skal den gis av styrets leder eller administrerende direktør etter avtale 
dem i mellom. Styremedlemmer kan kun uttale seg i den grad forhåndsgodkjennelse er innhentet 
fra styret eller styrets leder. 
 
Styret og ledelsens medlemmer har ubetinget taushetsplikt med hensyn til de opplysninger og den 
dokumentasjon de mottar og det som behandles på styremøtene, kun med unntak av hva som på 

styremøtet uttrykkelig anses som beregnet på offentliggjørelse. Taushetsplikten gjelder også etter 
at styremedlemmet fratrer. 
 
Om et styremedlem fratrer sitt verv, skal administrerende direktør kontrollere at han/hun 
tilbakeleverer alt fortrolig materiale han/hun måtte være i besittelse av, og som han/hun har 
mottatt i egenskap av styremedlem, liketil eventuelle gjenparter eller kopier av materiale. 

Tilbakeleveringsplikten er ikke til hinder for at styremedlemmene kan tilintetgjøre mottatt 
materiale på betryggende måte, som på forespørsel skal bekreftes skriftlig til administrerende 
direktør. 
 
 
13. MELDEPLIKT FOR HANDEL MED VERDIPAPIRER I BANKEN 
 

Styrets medlemmer er primærinnsidere i banken og skal forut for egne eller personlige 
nærståendes kjøp eller salg av aksjer eller andre verdipapirer utstedt av banken kontakte 
Compliance for å undersøke om det foreligger innsideinformasjon i banken. Som personlig 
nærstående menes egne mindreårige barn, ektefelle, samboer eller mindreårige barn av ektefelle 
eller samboer. Videre skal selskap der styremedlemmet selv eller personer nevnt ovenfor, har 
bestemmende innflytelse over omfattes.      
 

 
14 FORHOLDET TIL LOVGIVNING, VEDTEKTER OG INSTRUKSER 

 
I tillegg til denne instruksen gjelder den til enhver tid gjeldende lovgivning for 
allmennaksjeselskaper og banker sammen med bankens vedtekter, øvrige instrukser og 
retningslinjer. 

 
Ved motstrid mellom gjeldende lovgivning, vedtekter og instrukser gjelder det som fremgår av 
gjeldende lover og forskrifter, deretter bankens vedtekter, styreinstruksen, instruks for 
administrerende direktør og øvrige reglementer og instrukser og retningslinjer i nevnte rekkefølge. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


